16. Ominor ut quaestio cito solvatur, saltem practice, normas

claras statuendo (puto castratos arcendo a nuptiis) prae oculis habendo quod *certitudo Sacramenti exigit ut requisita ad earum validitatem· sint facile percipienda t manu dixerim:* nam impedimenta quae tantum ope microscopii inveniri possunt, dicenda sunt *mictoscopica*) quae nullum effectum sortiri valent ih iure: · quod maxime valet hoe tempore, cum media technica quotidie perfiduntur, · adeo ut excludatur cito posse certo praevideri *sterilitas* viri et 1nulieris, quae facili ratione *impotentia* passim appellabitur, cum sit permanens.

17. Circa· *matrimoni'a mixta* observandum habeo. Ad mime: rum 6 vero adnoto meam esse humilem opillonem· quani illustravi ir citato articulo n. 17 (paf 266·s.) optando ut' 1mpedihibitum disparitatis cultus extendatur ad universos baptizatos etiam acatholkos, expulendo ex can. 1070 ultima /1·verba, tedeuhdo ad disdplinam prae Codkem et liberando Sanctum O:ficiuhl a multitudine processuum, nec non adhibendo discipliriam c-b11formeni *cum Ecclesiis Orientalibus,*" quod in spiritu Concilii Vaticani II' magnum ·pondus' habere debet. Plurimae conversiones quae nunc amittuntur. acatholicorum fadiores redderentur. Ceterum nonne absonum est ·rec1rrere ad *disp-ensatzonem pontif ciam* potius quam declarationem· nullitatis. matrimonii inter baptizatum et non baptizatum cum dispensatio *Semper absque exceptione* detur cum probata sit carelltia baptismi alteriutrius 'partis? Tune non est & spensatio, sed potius nova lex.

18. Quoad Schema « *de consensu matritnoniali* » sequentia humiliiter adnotare velim.

Schema Iaudandum nimia mihi" timiditate lahorare videtur: eius pars dispositiva autem focunosa nimis apparet praesertim cum deberet tractari una *cunz iure accusandz* et cuin *convalidatibne*. Maximum inconveniens quod hodie habenlus in hat provincia nullitatis matrimonii et causaruni. matrimonialium provenit a methodo in Codice iuris canonici adhibito tractandi cc. 1067-1080 de impedimentis de"rimentibus, 1081-1093 de coi:rsensu matrimoniali'et 1094-1099 de forma matrimonii, p:ostea cc. 1133-37 de -convalidatioile in genere et deni.um unico canone 1971 de accusatione matrimonii. Ut i fonui in n; 44 mei commentarii «. Instructionis Austriacae Card.- Rauscher », pag. 367, ·crepidae singulis pedibus sunt aptandae; stultissimus esset pater familias si crepidae, calceamenta, *unius Inensurae acquireret* pro omnibus filiis et filiabus, ita in Codice debent pro ·singulo impedimenta *statui normae pro convalidatione matrimonii* initi cum tali impedimenta vel defectu c.onensus vel vitio formae, necnon pro matrimonii impugnatione.

Secus sequitur praesens chaos' iuxta quod matrimonii nullitatem accusat *vir*, quia eius *uxor* metum passa est; nullitas matrinionii expetiri

valet (immo deberet) a viro qui nupsit quando decimumsextum aetatis annum nondum expleverat, et quando octogesimum aetatis annum attigit et tum uxore voluntarie cortvixit plus quam quinquaginta annos! Hie error methodi damna vere mira nostro iuri attulit illudque *ridiculum* (sit venia verbal) redditit. In emendatione codicis i. e. procedatur ut omnes moderni codices (Italicus, Gallicus etc.) ad singula nullitatum capita addendo norinas pro convalidatione et pro impugnatione, quae passim c·orrelativa sunt;

19; In n. 2 de vi et metu, pag. 8⁷ non placet illud *etiam inconsulte* quia; vix concipi posse. videatur metus *iniustus* (et. etiam *extrinsecus*) qui non sit *consulte illatus*.

Ar(3 in eadem pagina irteptus mihi videtur, etsi velit meliorem reddere praesentem legislationem Codicis qui in can. 1092 applicavit normas statutas a Gregorio IX pro *matrimoniis de futuro* nempe *desponsationibus* (ut in fontibus) matrimoniis *de praesenti*: nil addens de recessu a conditione per copulam, quae implicita erat in decretali Gregorii noni; sicque Codex inextricabilem confusionem creavit. .

Cut non applicare art. 54 *Instructionis Austriacae* Qui ante conditionem impletam matrimonium consummat ·*Eo ipso conditioni renuntiat* »? (de hacre vide in citato articulo « Revue de Droit Canonique » de Strasbourg, in nn. 35 et 36, pp. 359-361).

Conditio est *lepra* nostri iuris, iamdiu obsoleta et reiecta ab omnibus civilibus codicibus, ·merito quarrrprimum *definitive sepelienda* et *archaeologiae iuris demandanda*.

20. Adnoto numerum -1^{um} schematis *aliquali inferioritatis complexu laborat'e*) tevelare nempe *firmam et iustissimani voluntatem* certitudini :in matrimonialis status ·adiumenta praestare, proptereaque in pagella 6,⁸ lineis 20.;26 institutionalem: naturam matrimonii innuere, «*quae mutari a nubente non potest* » ideoque peccare declarat qui nubat .sine valido cot1sensu hecnon qui matrimonium forte invalide initum *non convalidat*, at sequentibus periodis misere e campo retrocedit (fa una ritirata strategica)· protestans quideni se *horrorem pati ex sola cogitatione* quod Ecclesia *hominum sceleribus conniveat*, at concedendo ut nullitas matrimonii pronuntietur cum vitium consensus « *concludentissimis argumentis* in iudicium ad normam iuris allatis contrarium probetur ».

Proh dolbr! Sic libertatem ·reacquirent solummodo coniuges qui suum delictum (simulationem liberam, ·exclusionem proprietatis ·ma-